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گفت و گوی صبا با فرشاد مهدی پور معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ   

بازآرایی؛ راهبردی برای افزایش مرجعیت رسانه 

ویژه روز خبرنگار

فرشــاد مهدی پور معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزیر 
فرهنگ در گفتگو با خبرنگار روزنامه صبا با اشاره به این که رسانه 
یکی از کانون های اصلی توســعه، پیشــرفت و تعالی در وضعیت 
عمومی هر کشور است، گفت: در کشوری مانند ایران که به شدت 
زیر فشار تخاصم های روانی دشمن اســت. از این حیث در نقش 
آفرینی بی بدیل رسانه  وتوسعه فضای اعتدالی در وضعیت عمومی 

کشور هیچ تردیدی نیست.
وی افزود: اینکه در حال حاضر تعداد رسانه های قابل توجهی در 
ایران فعالیت دارند نیز قابل توجه است. میزان ارزیابی اثر بخشی این 
تعداد از رسانه هم برخلاف آن چیزی که نوعا تبلیغ  و تبیین می شود 
کاملا محسوس است. هم در حوزه محصولات رسانه های اجتماعی 
که در بسترهای اجتماعی و فضای مجازی اتفاق می افتد و هم آن 

بازخوردی که در رسانه های نوعا جریان برانداز اتفاق می افتد. 
مهدی پور ادامه داد: براساس پایش هایی که صورت گرفته است، 
با اینکه تعبیر بر این است که بیشتر مردم از مصرف کننده رسانه های 
فضای مجازی هستند تا اخبار و روزنامه های رسمی و ... اما طبق آمار 
و پژوهش های صورت گرفته شده تعداد قابل توجهی از همین مردم، 
در واقع مصرف کننده مستقیم خبرگزاری های برخط، سایت ها و 
روزنامه های داخلی هستند که اخبارشان را در فضای مجازی منتشر 
می کنند، به این شکل که مردم تعقیب کننده همان اخبار رسمی در 

صفحات و سایت های مجازی هستند. 
معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزیر فرهنگ اظهار داشت: 
گاها تعبیر می شــود که با ورود فضای مجازی بــه زندگی عموم 
مردم، دیگر مخاطب به دنبال محتواهای رسمی کشور نیست اما 
این تعبیر کاملا اشتباه اســت چرا که واقعیت این است که مردم 
تعقیب کننده خبرهای رســمی و محتواهای امن از رســانه های 
برخط هســتند. به همین ترتیب بعد از بیماری کرونا ما شــاهد 
افزایش ورودی مستقیم مردم چه در داخل و چه در خارج از کشور 
به سایت ها و پایگاه های خبری رسمی هستیم. در مجموع با توجه 
به اطلاعات آماری و ارزیابی داده ها این  فضاســازی که رسانه های 

داخلی نقش آفرینی شان و تاثیرشان در جامعه کاهش پیدا 
کرده است، کاملا بی پایه و اشتباه است. پایش های ما 

صرفا به مراجعه ها محدود نبوده است، با پایش دیگر 
داده های رسانه ها همچون تاثیر گذاری و اثربخشی 
در تصمیمات مردم و دولت همچنان رســانه های 
رسمی و پایگاه های خبری رســانه های داخلی در 
تصمیم گیری ها، در اثر گــذاری بر افکار عمومی و 
در مصرف و تعقیب مخاطب همچنان ســهم بسیار 

بالایی را دارد.
وی تاکید کرد: با این حساب این اعتماد به نفس و 

قوت قلب همچنان در این حوزه هست و فعالان رسانه 
نیز با در نظر گرفتن همین نکته کــه مهمترین مرجع 

اطلاعاتی و خبری مخاطب هستند این مسئولیت خطیر را 
با اعتماد به نفس بیشتر بر عهده بگیرند و تحت تاثیر اخبار و 

فضاسازی غلطی که در جامعه ایجاد شده است، قرار نگیرند. 

پررنگ و برجسته ای را در توســعه فضای نوین رسانه ای و کاهش 
مرجعیت رســانه های جریان اصلی ایفا کرده  است؛ نقش مهم و 

موثری که ما در این دوره از آن غافل نبوده ایم.
در این راه تلاش بر این بــوده تا بتوانیم از دامنه  چالش های این 
حوزه بکاهیم و با تقلیل آن ها به مشکلات قابل حل، به ساماندهی، 

شفافیت و عدالت در نظام رسانه ای کشور یاری برسانیم.
جشنواره ملی رسانه های کشــور، بیان و بروز توسعه رسانه ها و 
فرصتی برای گردهمایی این خانواده است تا با تکیه بر داشته های 
بزرگان و یافته های نو، نسل جدید روزنامه نگاران را تا دوردست های 

روشن با خود همراه کند.
هدف از برگزاری  جشــنواره ســالانه کشــوری بــه موازات 
جشنواره های استانی یا فصلی، توســعه کمی و کیفی و دستیابی 
به نظام رسانه ایی در تراز انقلاب اسلامی است؛ نظام رسانه ای که 
برخودار از پیشینه 200 ساله و پشتوانه بی بدیلِ فرهنگی، تمدنی - 

دینی و اخلاقی در روزنامه نگاری ایرانی است.
وجود بیش از 1۳ هزار رسانه دارای مجوز در زمینه های گوناگونِ 
فکری و دامنه های متنوع جغرافیایی، »اگرچه نیازمند اصلاح رویه 
و مقررات گذاری به نفع متخصصان و شایستگانِ این حرفه است« 
اما گواهی است بر اعتقادِ راسخِ سیاست گذارانِ  فرهنگی و رسانه ای 
کشور در ادوار مختلف به تکثر رسانه ای و تقویت فضای آزاد اطلاع 

رسانی.
در این مجال، مشارکت فعالانه بیش از 2۶00 تن ازاهالی رسانه 
و ارسال ۶۶45 اثر به دبیرخانه جشــنواره را ارج می نهیم و بسیار 
خوشوقتیم که شــمار بالایی از همکارانمان از استان های سراسر 

کشور در این رویداد بزرگ رسانه ای مشارکت داشته اند. 
شاکریم خدایی را که در زمانه جنگ رسانه ای همه جانبه  و نابرابر 
علیه گفتمان صلح طلبانه و عدالت خواهانه ایران، به وضوح شاهدیم 
که ســطح کمی و کیفی تعاملات و گفت وگوهــا افزایش یافته و 
خبرنگاران گرامی با درک ضرورتِ مشارکت بیش از پیش در این 
رویداد به تقویت رابطه دولت و رسانه ها در راه اطلاع رسانی درست 

و شفاف و عقب راندن نظام مسلط رسانه ای جهانی پرداخته اند.
بدون تردید ایجاد این فضای شفاف و همدلانه، مبتنی بر راهبرد 
هویت سازی رسانه ها در راه بازآرایی نظام رسانه ای کشور و اهتمام 
به افزایش و کیفیت جمعی در یک ســاختار هم افزاینده صورت 

گرفته است.
در این مسیر کوشش ما هم بر این است تا رسانه ها با هر گرایش 
فکری، علاوه بر آزادی در اطلاع رســانی و طرح انتقادات سازنده، 
معطوف به نگاه تک بعدی و منفعت گرایانه سیاسی و اقتصادی و... 
قرار نگیرند. بدون تردید یکی از لوازم تکامل این روند، پیوند دادن 
رویدادهای کشوری با نمونه های اســتانی و محلی است تا در 
تعامل این دو، علاوه بر شکل گیری فضای رقابتی، با فعال سازی 
ظرفیت های بومی و محلی بتوانیم ضمن اســتفاده از هم 
افزایی های پیش رونده، مرکزگرایــی و نگاه افراط آمیز به 
مرکز را به نفع توسعه همه جانبه و پایدار کشور کاهش دهیم. 

ان شاالله / فرشاد مهدی پور / مردادماه«

این باور باید وجود داشته باشد که رسانه ها می توانند در این فضا کاملا 
موثر و مفید باشند.   

همچنین معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رســانی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در پیامی ضمن قدردانی از همه دست اندرکاران بیست 
و یکمین جشنواره ملی رسانه ها، بر توجه ویژه به راهبردِ کلی بازآرایی 

نظام رسانه ای برای افزایش مرجعیت رسانه ای تاکید کرد.
متن کامل پیام فرشاد مهدی پور به شرح زیر است:

»عرض ســلام و احترام محضــر دانایان و روشــنگران گرانقدر، 
روزنامه نگاران و اهالی ارجمند رسانه و سایر عزیزانی که با حضور خود، 
رونق افزای اختتامیه بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه های کشور 

شده اند.
مراتب ســپاس ویژه خود را اعلام کنم از همۀ شرکت کنندگان، 
اعضای شورای سیاســت گذاری، دبیرخانه، داوران مقدماتی و نهایی 
و همۀ دست اندرکارانی که مجموع توفیقات جشنوارۀ بیست و یکم، 

مرهون تلاش های دلسوزانه و هم افزای آن ها است.
پیام و شعار جشنواره امسال، آنچنانکه از عمقِ سخن بر می آید، از 
یک سو بر اهمیت پاسداشت زبان فارسی تاکید دارد و از سوی دیگر، 
نشان دهنده نیازِ روزافزونِ ساحتِ خبرنگاری به روایت گریِ عینی برای 

رسیدن به واقعیت در سایه شفافیت و راستی است.
ت  ر و ریــل گــذاری و به روزرســانی اقدامات و ضــر

سیاست گذاری ها در این حوزه 
علاوه بر بازسازی ساختارها 
و عملکردها، نیازمند توجه 
ویژه به راهبردِ کلیِ بازآرایی 
نظام رسانه ای برای افزایش 
مرجعیت رســانه ای است. 
به ویــژه در شــرایطی که 
حضور روزافزون شــهروند 
خبرنگاران، نقش بسیار 


